РЕШЕНИЕ
Совета Новоивановского  сельского  поселения

Новопокровского  района

(второй  созыв)
от   21.10.2010                                                                                               № 67
     станица   Новоивановская

Об  установлении  земельного  налога
Руководствуясь  главой  31 «Земельный  налог»  Налогового  кодекса  Российской Федерации и  подпунктом  3 пункта  1  статьи  26   Устава  Новоивановского  сельского  поселения, Совет Новоивановского  сельского  поселения  Новопокровского  района   р е ш и л:

  1. Установить  на  территории  Новоивановского  сельского  поселения  Новопокровского  района  земельный  налог.

  2.  Установить  налоговые  ставки  в  следующих  размерах:

     1)  0,3 процента  в  отношении  земельных  участков:

- отнесенных  к  землям  сельскохозяйственного  назначения  или  к  землям

в  составе   зон  сельскохозяйственного  использования  в  поселениях  и

используемых  для  сельскохозяйственного  производства;

    2)  0,1 процента  в  отношении  земельных  участков:

- занятых  жилищным  фондом  и  объектами  инженерной  инфраструктуры жилищно-коммунального  комплекса (за  исключением  доли  в  праве  на земельный  участок, приходящийся  на  объект, не  относящийся  к жилищному  фонду  и  к  объектам  инженерной  инфраструктуры  жилищно-коммунального  комплекса) или  приобретенных (предоставленных) для   жилищного  строительства;

 - приобретенных (предоставленных)  для  личного  подсобного  хозяйства,

 садоводства, огородничества или  животноводства, а также  дачного

 хозяйства;

    3) 1,5 процента в отношении прочих  земельных участков.

   3. Земельный налог (авансовые платежи по налогу) подлежит уплате в следующем порядке и в сроки:
        1) налогоплательщиками-организациями и физическими лицами, являющимися индивидуальными предпринимателями, налог уплачивается по истечении налогового периода не позднее 10 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.
2) налогоплательщиками - организациями и физическими лицами, являющимися индивидуальными предпринимателями, авансовые платежи по налогу уплачиваются не позднее 10 мая, 10 августа, 10 ноября  текущего  налогового  периода  в размерах, установленных статьей 396 Налогового  кодекса  Российской Федерации.

Отчетными периодами для налогоплательщиков - организаций и физических лиц, являющихся индивидуальными предпринимателями, признаются первый квартал, второй квартал и третий квартал календарного года.

3) налогоплательщиками - физическими лицами, уплачивающими налог на основании налогового уведомления, налог уплачивается не позднее  1 ноября  года, следующего  за  истекшим  налоговым  периодом.
  4. Установить  следующие   сроки  подачи  документов, подтверждающих  возникновение (утрату)  права  на  применение  льгот:

   1) для  налогоплательщиков - организаций  или  физических  лиц, являющихся  индивидуальными  предпринимателями – один  раз  в  год, вместе  с  подачей  налоговой  декларации, а  в  случае  утраты  статуса  в  течение  30 дней  со  дня  утраты;

   2) для  налогоплательщиков – физических  лиц, не  являющихся  индивидуальными  предпринимателями – в течение  30  дней  с  момента  возникновения  (утраты)  права  собственности  или  права  владения  на  земельные  участки;

   3)  документы, подтверждающие  право  на  уменьшение  налогооблагаемой  базы, предоставляются  налогоплательщиками  в  течение  30  дней со  дня  возникновения (утраты)  данного  права, но  не  позднее  1  февраля  года, следующего  за  истекшим  налоговым  периодом.

  5.  Решение  Совета  Новоивановского  сельского  поселения  от  29.10.2009 года № 6  «Об  установлении  земельного  налога» считать  утратившим силу.
  6.  Решение  вступает  в   силу  по  истечении  одного  месяца  со  дня  официального  опубликования, но  не  ранее 1 января  2011  года.
Глава Новоивановского   сельского  поселения                           С.Н.Деревянко